Kostenermittiung

Proj.: 090-17
LV: 01_Kostenberechnung

Feuerwehr 4
ILS Feuerwache 4

Bauvorhaben:

ILS FW4 Regenstralde 8
in Modulbauweise

Bauherr:

Stadt Nurnberg
Hochbauamt
Marientorgraben 11
90402 Nurnberg

Planung:

Architekten Ulrich + Ulrich
Krelingstralde 39
90408 Nurnberg

Planung fiir Heizung/ Liftung:

Hochbauamt T-HKL
Marientorgraben 11
90402 Nurnberg

Planung fiir Sanitar:

Hochbauamt T-HKL
Marientorgraben 11
90402 Nurnberg

Planungq fur Elektro:

Hochbauamt T-HKL
Marientorgraben 11
90402 Nurnberg

Statik:

Merkl Ingenieure
Urbanstr.34
90480 Nurnberg
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ZUSAMMENSTELLUNG

KGR 200 Herrichten und ErschlieRen
KGR 210 Herrichten

KGR 200 Herrichten und ErschlieRen

KGR 300 Bauwerk - Baukonstruktion
KGR 310 Baugrube

KGR 320 Griindung

KGR 340 Innenwéande siehe Modulanlage
KGR 360 Diacher

KGR 370 Baukonstruktive Einbauten

KGR 390 Sonstige MaBRnahmen fiir Baukonstruktion

Modulanlage ohne Haustechnik

KGR 300 Bauwerk - Baukonstruktion

KGR 400 Technische Anlagen

KGR 410 (alt: 3.2.1-3.5.3.4) Abwasser-, Wasser-, Gasanlage

KGR 420 Warmeversorgungsanlagen
KGR 430 Lufttechnische Anlage
KGR 440 Starkstromanlagen siehe Modulanlage

KGR 450 Fernmelde-+ Informationstech.

KGR 400 Technische Anlagen

KGR 500 AuBRenanlagen

KGR 510 Gelandeflachen

KGR 520 Befestigte Flachen

KGR 540 Technische Anlagen in AuBenanlagen
KGR 550 Einbauten in AuBenanlagen

KGR 590 Sonstige MaBRnahmen fiir AuBenanlagen

KGR 500 AuRenanlagen

KGR 600 Ausstattung und Kunstwerke
KGR 610 Ausstattung

KGR 600 Ausstattung und Kunstwerke
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10.456,52 €

10.456,52 €

24.533,00 €
34.873,89 €
1.000,00 €
48.380,00 €
5.000,00 €
28.616,50 €
481.660,00 €

624.063,39 €

43.999,19 €
57.120,00 €

4.165,00 €
46.299,53 €
31.223,70 €

182.807,42 €

7.727,00 €
23.186,50 €
22.053,63 €

2.500,00 €

6.471,20 €

61.938,33 €

111.214,78 €

111.214,78 €



Kostenermittiung

Proj.: 090-17

Feuerwehr 4

LV: 01_Kostenberechnung ILS Feuerwache 4

Titel
Titel

Titel
Titel

a A~ W N N

Titel

(72}
c

3

3

o
IN

KGR 700 Baunebenkosten
KGR 730 Architekten- und Ingenieurleist

KGR 740 Gutachten und Beratung
KGR 770 Allgemeine Baunebenkosten
BVK

KGR 700 Baunebenkosten
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121.920,55 €
10.850,00 €
30.500,00 €
84.349,86 €

247.620,41 €

Summe LV

1.238.100,85 €



